
BUE12AltEJUIA

ADJUDICACAO D0 0BJETO -CHAMADA POBLICA N° 001/2023

A  Presidente  da  CPL  de  Buerarema  -  Bahia,  atraves  da  Comissao  de  Licitaeao,  no  uso  de  suas  atribuig6es  legais,  e

tendo em  vista  que foram  cumpridas  todas as formalidades da  Lei  n° 8.666/93,  ante  o  Edital  de  Licitacao  na  Modalidade

Chamada  Ptiblica  N°  001/2023 -Aquisioao de  Generos Alimenticios  da Agricultura  Familiar e do  Empreendedor  Familiar

Rural,  necessarios ao atendimento do  Programa  Nacional de Alimentaeao Escolar/PNAE,  no Municipio de Buerarema/BA,

em  atendimento   aos  alunos  da   Rede   Municipal   de   Ensino,  e  atentando  ao  julgamento  da   Comissao  de   Licita¢o,

ADJUDICA o  objeto  deste  processo  licitat6rio  para: AMILTON  JOAO  DOS SANTOS  CPF:  208.169.015-20,  mos  items  01,

02,  03  e  05,  totalizando  urn  valor  de  R$   18.750,00  (dezoito  mil  setecentos  e  cinquenta  reais);  ARMANDO  DE  ASSIS

a           FELIX  CPF:  037.456.175-33,  nos  itens  02,  03  e  06,  totalizando  urn  valor  de  R$  12.000,00  (doze  mil  reais);  WAGNER

COSTA  DE JESUS  CPF:  433.412.208J50,  nos  itens  04  e  05,  totalizando  urn valor de  R$  9.375,00  (move  mil  trezentos  e

setenta  e  cinco  reai§);  LUIS  CARLOS  SANTOS  SILVA CPF:  021.873.575i)9,  nos  itens  04  e  06,  totalizando  urn valor de

R$  11.625,00  (onze  mil seiscentos e vinte e cjnco reais);  CARLITO  DA SILVA LIMA CPF:  988.864.605-20,  nos itens 04 e

05,  totalizando  urn  valor  de  R$  9.375,00  (nove  mil  trezentos  e  setenta  e  cinco  reais);  EDILSON  JOSE  DOS  SANTOS

CPF:  062.469.40544,  no  item  04,  totalizando  urn  valor  de  R$  7.875,00  (sete  nil  oitocentos  e  setenta  e  cinco  reais);

MARIA  NEUSA  DOS  SANTOS  DA  SILVA  CPF:  029.383.65586,  nos  itens  05,  06  e  08,  totalizando  urn  valor  de  R$

12.250,00  (doze  mil  duzentos e cinquenta  reais);  EDILEUSA SANTOS  COMES  CPF:  000.355.425-27,  nos  itens  05  e  06,

totalizando   urn  valor  de  R$  5.250,00   (cinco   mil  duzentos  e  cinquenta  reais);   RENIVALDO   GOMES   OLIVEIRA  CPF:

647.121.41549,  no  item  07,  totalizando  urn valor de  R$  25.000,00  (vlnte  e  cinco  mil  reais);  BERNADETE  SANTOS  DA

SILVA  CPF:  259.971.698-55,  no  item  09,  tofalizando  urn  valor  de  R$  37.500,00  (trinta  e  sete  mil  e  quinhentos  reais);

JANIO ALVES  DOS  SANTOS  CPF:  718.738.305-30,  no item  10,  totalizando  urn valor de  R$ 22.500,00  (vinte e  dois mil e

a           quinhentos   reais);   MARIA  D'AJUDA  SOUZA  SILVA  CPF:   021.477.895-93,   no   item   11,   totalizando   urn  valor  de  R$

40.000,00  (quarenta  mil  reais);  ALBA VALERIA  NUNES  DE  MELO  CPF:  474.963.985-00,  nos  itens  12  e  14,  totalizando

urn  valor  de   R$   35.000,00   (trinta   e   cinco   mil   reais);   HILDA   SANTOS   COMES   CPF:   658.733.195-53,   no   item   13,

totalizando  urn valor de  R$ 20.000,00  (vinte mil  reais) e CARLOS TOURINHO  NUNES  CPF:  905.491.638-91,  no  item  15,

totalizando urn valor de  R$ 30.000,00  (trinta  mil reais). VIgencia 31/12/2023.

Valor global do Objeto Adjudicado 6 de  R$ 296.500,00  (duzentos e noventa e seis mil e quinhentos reals).

Buerarema - BA,  03 de Abril de 2023



RE
I)UEl=AI`EMA

p F<  [ r  I I  T  u R A

HOMOLOGACAO  DA CHAMADA PUBLICA N° 001/2023

0  Prefeito  Municipal  de  Buerarema  -  Bahia,  no  uso  de  sua§  atribuic6es  legais,  e  tendo  em  vista  que  foram  cumpridas

todas as formaljdades  das  Leis  n° 8.666/93,  modificada  pela  Lei  n° 8.993/94,  ante a  CHAMADA PUBLICA  n°  001/2023 -

Objeto:  Aquisi9ao  de  Generos  Alimenticios  da  Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Famlliar  Rural,  necessarios  ao

atendimento  do  Programa  Nacional  de Alimentaeao  Escolar/PNAE,  no  Municipio  de  Buerarema/BA,  em  atendimento  aos

alunos  da  Rede  Municipal  de  Ensino,  tendo  como  vencedora  a  proposta  de  preaps  de:  AMILTON  JOAO  DOS  SANTOS

CPF:  208.169.015-20,  nos itens 01, 02,  03 e 05, totalizando urn valor de  R$  18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta

reais);  ARMANDO  DE  ASSIS  FELIX  CPF:  037.456.175-33,  nos  itens  02,  03  e  06,  totalizando  urn valor de  R$  12.000,00

®           (doze  mil  reais);  WAGNER  COSTA  DE  JESUS  CPF:  433.412.208-60,  nos  Items  04  e  05,  totalizando  urn  valor  de  R$

9.375,00  (nove mil trezentos e setenta  e cinco  reais);  LUIS CARLOS  SANTOS SILVA CPF:  021.873.575-89,  nos  itens 04

e  06,  totalizando  urn valor de  R$  11.625,00  (onze  mil  seiscentos  e  vinte  e  cinco  reais);  CARLITO  DA  SILVA  LIMA  CPF:

988.864.605-20,  mos  items  04  e  05,  totalizando  urn  valor  de  R$  9.375,00  (nove  mil  trezentos  e  setenta  e  cjnco  reais);

EDILSON   JOSE   DOS   SANTOS   CPF:   062.469.40544,   no  item  04,   totalizando   urn  valor  de   R$   7.875,00   (sete   mil

oitocentos e setenta e cinco  reais);  MARIA NEUSA DOS SANTOS  DA SILVA CPF: 029.383.655J)6,  nos itens 05,  06 e 08,

totalizando   urn  valor  de   R$   12.250,00   (doze   mil  duzentos  e  cinquenta   reais);   EDILEUSA  SANTOS   COMES   CPF:

000.355.425-27,   nos   itens   05  e   06,   totalizando   urn  valor  de   R$  5.250,00   (cinco   mil  duzentos  e   cinquenta   reais);

RENIVALDO  COMES  OLIVEIRA  CPF:  647.121.41549,  no  item  07,  totalizando  urn valor de  R$  25.000,00  (vinte  e  cinco

mil  reais);  BERNADETE  SANTOS  DA  SILVA  CPF:  259.971.698-55,  no  item  09,  totalizando  urn  valor  de  R$  37.500,00

(trinta  e  sete  mil  e  quinhentos  reais);  JANlo  ALVES  DOS  SANTOS  CPF:  718.738.305-30,  no  item  10,  totalizando  urn

valor de  R$  22.500,00  (vinte  e  dois  mil  e  quinhentos  reais);  MARIA  D'AJUDA  SOUZA  SILVA  CPF:  021.477.895-93,  no

®           item   11,   totalizando   urn   valor   de   R$   40.000,00   (quarenta   mil   reais);   ALBA   VALERIA   NUNES   DE   MEL0   CPF:

474.963.985J)0,   nos  itens   12  e   14,  totalizando  urn  valor  de  R$  35.000,00  (trinta  e  cinco  mil  reais);   HILDA  SANTOS

GOMES  CPF:  658.733.195-53,  no  item  13,  totalizando urn valor de  R$ 20.000,00  (vinte  mil  reais) e CARLOS TOURINHO

NUNES   CPF:   905.491.638-91,   no   item   15,   totalizando  urn  valor  de   R$   30.000,00   (trinta   mil   reais),   HOMOLOGA  o

processo de licitacao na  modalidade CHAMADA PUBLICA,  na data de  10 de Abril de 2023.

A Comissao  De  Licita?ao,  atrav6s de  sua  Presidente,  devefa  tomar as  medidas  cabiveis,  tendo em vista  o Valor GIobal

de:  R$ 296.500,00 (duzentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).


